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سال  حضور مستمر و فعال در عرصه مطبوعات و رویدادهای خبری کیش 30

خلاصه سخنان مطرح شده در نشست همدلی برای آینده روشن کیش ؛ 

تشکر ، تشکر ، تشکر
اقتصــاد کیــش -   ظاهــرا 
اوضــاع امور ســرمایه گذاری ، 
اقتصادی،  تجاری ، گردشــگری ، 
اجتماعی،آموزشــی  و... کیش آن 
چنان عالی بلکه متعالی اســت  که 
کوچکترین مشــکل و معضلی در 

این باره وجود ندارد . 
در نشستی که با حضور نماینده 
ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای 
اطلاع رســانی دولت ، مســئولین و 
مدیران ســازمان منطقه آزاد کیش و 
برگزیدگانی  از سرمایه گذاران ، فعالین 
اقتصادی ، مدیران بخش خصوصی و 
بومیان چهارشنبه گذشته برای بررسی 
اوضــاع کیش  در مرکز همایش های 
بین المللی کیش برگزار شد، آن چنان 
همه چیز عالی  و گل و بلبل عنوان شد 
و حتی یک نقد و یک مشکل درجزیره 
وجود نداشــت  کــه  نماینده محترم 
رئیس جمهوراز فرط خوشحالی و با 
خیالی آسوده شبانه جزیره زیبایی ها 

را به مقصد پایتخت ترک کرد تا هر چه 
زودتر این پیام شادمانی  را از رضایت 
مطلق برگزیدگان اهالی کیش به سمع 
و نظر رئیس جمهورمحترم  برسانند. 

در این نشست حدود 2/5  ساعته  هر 
کس صحبت کرد فقط تشــکر کرد و 
وضعیت و شــرایط موجود را ستود ! 
گو اینکه همه مشکلات و معضلات 

موجود در جزیره و مناطق آزاد به یک 
باره حل و فصل شده و همه چیز گل 
و بلبل تر از آن چیزی هست که بشود 

تصور کرد....! 

برگزاری مراسم تجلیل از زنان ارزش‌آفرین کیش
اقتصاد کیش -  آیین تجلیل از 
بانوان ارزش‌آفرین کیش در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی خلیج فارس 
برگزار شد؛ آیینی که در آن بر نقش 
مؤثر زنان در توســعه گردشگری، 
اقتصاد و ارتقای شــاخص‌های 
فرهنگی و اجتماعی جزیره تأکید 

شد.
بــه گزارش اقتصــاد  کیش، 
در این مراســم اســدالله علیزاده 
سرپرســت معاونــت فرهنگی و 
اجتماعی ســازمان منطقــه آزاد 
کیــش با تبریک میــاد حضرت 
فاطمه‌ زهــرا )س(، زنان را رکن 
تمدن ایرانی ـ اســامی توصیف 
کــرد و گفــت: زنــان در طــول 
تاریــخ، نقــش تعیین‌کننده‌ای در 
مشروعیت‌بخشی و ارزش‌آفرینی 

برای جامعه و حکومت‌ها داشته‌اند.
وی با اشــاره بــه اینکه کیش 
تنها منطقه کشــور با کارکرد اصلی 
گردشگری اســت، افزود: صنعت 
گردشگری بر رویدادها استوار است 
و توســعه رویدادهای گردشگری 
‌محور، طی یک‌سال گذشته موجب 
رونــق اقتصادی و تســهیل فضای 
کســب‌وکار در جزیره شده است. 
علیزاده درپایان ســخنانش از نقش 
مؤثر بانوان در شــکوفایی اقتصاد 

کیش قدردانی کرد.
در ادامــه این مراســم  زهرا 
حســین‌زاده رئیس اداره امور بانوان 
سازمان منطقه آزاد کیش، گزارشی 
از وضعیــت مشــارکت اقتصادی 
بانوان ارائه داد و اعلام کرد: شاخص 
مشارکت اقتصادی زنان در کیش ۲۱ 
درصد است؛ رقمی که در مقایسه با 
میانگین ۱۳ درصدی کشور، تفاوتی 
قابل‌توجه داشــته و نشــان‌دهنده 

حضور فعال بانوان در عرصه های 
اقتصاد جزیره است.

 وی افزود: از مجموع 5 هزار 
و600 مجــوز فعالیــت اقتصادی 
صادرشــده در منطقه آزاد کیش، 
۹۶۳ مجوز متعلق به بانوان است.

وی با اشاره به حجم سرمایه‌ 
فعال بانوان تصریــح کرد: حجم 

ریالی فعالیت‌های اقتصادی زنان 
دارای مجــوز حــدود 5 و 7 دهم  

همت برآورد می‌شــود و گردش 
مالی مشــاغل خانگی نیز می‌تواند 

به حدود ۶ همت برسد.
 حســین‌زاده همچنین میزان 
با ســوادی و تحصیلات تکمیلی 
بانــوان کیش را بالاتــر از میانگین 

کشــوری دانســت و ارتقای سهم 
مدیریتــی زنان را ضــروری برای 

حفظ ســرمایه اجتماعی و افزایش 
تاب‌آوری جامعــه عنوان کرد.این 
آیین در پایان با تجلیل از جمعی از 
بانوان فعال در حوزه‌های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جزیره به کار 

خود پایان داد.

بازخورد حضور و جلسه نماینده 
رئیس جمهور در جزیره کیش

اقتصاد کیش -  حضور و تشکیل جلسه الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولت که به عنوان نماینده رئیس جمهور برای بررسی مسائل جزیره کیش 
هفته گذشته به کیش آمده بودند بازخوردهای مختلفی در جامعه و بین کیشوندان  

داشت که  به تعدادی از آنها اشاره می شود
همه آحاد مردم

مگر نظر شــخص دکترپزشــکیان عزیز، حل مشکلات مردم نیست  و 
مردم دراولویت قرارندارند؟ ایشــان همواره برتکریم واحترام ورســیدگی 
به مشــکلات همه اقشــارتاکید دارند! ای کاش که جنــاب الیاس حضرتی، 
کــه بعنــوان نماینده رئیس جمهــور  به کیش آمده بودند ، درســفر خودبه 
کیش پیگیر و جویای حال دیگراقشــارمردم جزیره کیش نیز میشــدند وبه 
صحبتهــای آحاد مردم کیش گــوش فرا می دادند!! وفقط با معدودی خاص 

دیدار نمی کردند
روی آن صندلی !

این تعریف و تمجید ها همیشــه بوده فرقی هم نمیکنه چه کســی روی اون 
صندلی نشسته باشه 

محمد کبیری اصلاح طلب یا رحیم ســرهنگی اصولگــرا و یا بقیه مدیران 
عامل ادوار! 

دوستان همیشه تعریف و تمجید می کنند!
فرامــوش نکردیم عده ای از همین دوســتان چگونه و تا دقیقه ۹۰ به دنبال 

ابقای مدیرعامل قبلی بودند 
گویی ما آلزایمر داریم

خروجی کار مهمه
اگر برای مدیر فقط تعریف و تمجید یه عده کوچک سرمایه دار مهمه که اون 
تعریف و تمجیدها نوش جونشــان!، همونها رو خودشان و اطرافیانشان استوری 

کنند  و کیفش رو ببرند 
اگر رضایت اکثریت مردم هم مهم باشه باید تشریف ببرند  ببینند  نظر انتهای 
زنجیره چیه ، که اگر تعریفه که خوش به سعادتش ولی اگر جور دیگری بود که ......

فقط تعریف و تمجید!
در این جلسه  جز تعریف و تقدیر چیزی دیده نشد

چه مشکلی الان از بومیان و صیادان حل شده؟؟؟
جز بومیانی که تونستند  مجوز کافه،فست فود و کافی شاپ بزنند  خب طبیعیه 

تعریف و تمجید هم بکنند!
صیادان چه مشکلی ازشون حل شده ؟ کدام یک از صیادان راضی هستند ؟

مشکل مسکن شان حل شده ، مشکل سوخت شان ؟ چند مشکل از مشکلات 
صیادان بومی حل شده که می گویند  همه راضی اند؟!

چرا آقای کبیری یکبار با یک اطلاع رســانی جامع و از قبل، تشریف نمیارن 
سفین تا با بومیان که اکثرا هم صیاد هستن صحبت کنند؟

خانه بومیان رفتن یا مسجد جامع رفتن در حالی که به عده ای گلچین اعلام 
شــده حضور ایشان و همین گلچین شده ها تشریف میبرند چه دردی از جوانان 

بومی حل می‌کند. جز مثل جلسه اخیر که فقط  تعریف و تمجید بود!
جزیره دیگر!

با دیدن چند ویدیوی کوتاه پخش شده در فضای مجازی ، در حالیکه همه ما 
در کیش شاهد مشکلات و نارسایی هایی هستیم که در کلام هیچکدام از سخنرانان 
نشست با نماینده رئیس جمهور ، حتی گوشه ای از آنها را هم نشنیدیم، انگار ما 
شــاهد یک جزیره کیش هستیم و سخنرانان در جزیره کیش دیگری زندگی می 

کنند و هیچکدام از حال و روز کیش واقعی خبر نداریم. 
در هر صورت مشاهده  این حجم از مبالغه در مدح و ثنا از طرف سخنرانان 

جالب بود!
رویه غلط

جناب الیاس حضرتی به کیش آمدند و درجلسه با سازمان، طبق معمول عده 
ای معدود وخاص، دعوت شــده و درجلسه شرکت نمودند که الحمدالله ظاهرا 
همگی نیز ازشرایط کیش راضی بوده و تعریف ها وتمجیدها کرده اند!!! خداراشکر 

که این چند ده نفر ازشرایط راضی هستند! 
اما اکثریت مردم وباقی اقشار مختلف چرانباید دراین جلسات،نمایندگانشان 

شرکت داشته باشد؟!
کارگران،کارمندان،فرهنگیان ومعلمان عزیز،پرستاران وکادردرمان، رانندگان 
حمل ونقل عمومی، و...  دیگراقشارعزیز و مردم کاری جامعه کیش،، جایگاهشان 

کجاست؟ مشکلاتشان راکجا بایدمطرح کنند؟
چرافقط وفقط درهمه جلسات سازمان بامهمانان ومقامات محترم کشور که 
به کیش می آیند،باید عده ای محدود وخاص همیشــه شرکت داشته باشند؟! آیا 

واقعا کیش  هیچ مشکلات و مطالباتی  ندارد؟!
بانی ومسئول  این رویه غلط کیست؟!

ایرادی نیست!
اینکه خیلی از سرمایه گذاران و برخی نمایندگان اصناف مختلف در جلسه 
با نماینده رئیس جمهور تعریف و تمجید کردند ایرادی نیست . لابد آنها بر اساس 
ارزیابی شان از شرایط تعاملات کاری که برایشان فراهم بوده راضی بودند و حق 
هم این بود تشــکر کنند ولی سوال این است تکلیف خیلی از اصناف و مجموعه 
هایی که ارزیابی شان نارضایتی و فراهم نبودن شرایط عادی کار هست چیست؟ 
آیا آنها حق و سهمی در این شهر ندارند و آیا می شود اظهار نظر بخشی از جامعه 

را به همه تعمیم داد؟! 
 قضاوت حضرتی!

نکته  جالب اینکه نماینده رئیس جمهور در این نشســت  در جمع بندی 
ســخنانی که شــنید رضایت مطلق کیشوندان را ارزیابی کرد و قول داد پیام آن 
را بــه رئیس جمهور محترم برســاند!بدون اینکه در بررســی خود ارزیابی و 
گفتگویی با دیگر بخش های جامعه داشــته باشــد ویا  غیبت خیلی ها در این 
نشســت برایش جای سوال باشد فقط به شــنیدن سخنان مطرح شده در یک 
جلسه از پیش هدایت  شده بسنده کرد !دم شما گرم آقای حضرتی با این نوع 

قضاوت و بررسی تان!  
* توضیح : کلیه  نظرات فوق مواردی اســت که توسط کیشوندان در 

شبکه های اجتماعی کیش مطرح شده است  .

اقتصاد کیش -   نشست کمیته ملی ماده ۳ با هدف بررسی و تصمیم‌گیری درباره 
پرونده شرکت‌های دارای مشکل تمدید مهلت واردات در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

کشور، به میزبانی سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، این نشســت با حضور محمدصادق قنادزاده، معاون 
ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت، مسعود نیک‌افروز، معاون 
اقتصادی و ســرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش، و نمایندگان ۱۱ دستگاه عضو 
کمیسیون ماده ۳ در سالن خوارزمی مرکز همایش‌های بین‌المللی خلیج فارس کیش 

برگزار شد.

مسعود نیک‌افروز، معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش، با 
اشــاره به طرح پرونده دو شرکت مستقر در کیش اظهار داشت: با حضور نمایندگان 
سازمان توسعه تجارت، بانک مرکزی و سایر وزارتخانه‌های مرتبط، مسائل دو شرکت 
مستقر در کیش درباره تأخیر در واردات مواد اولیه و تجهیزات پس از تخصیص ارز 

مطرح شد.
وی در ادامه با اعلام تصمیمات اتخاذ شده گفت: با توجه به ارائه دلایل قابل قبول از 
سوی شرکت‌ها، تصمیمات لازم برای تسهیل روند تخصیص ارز گرفته شد. کمیته ماده 
۳ وظیفه دارد علل تأخیر در واردات پس از تخصیص ارز را احصا کند و موانع موجود 

را برطرف سازد تا تأمین مواد اولیه و نیازهای تولیدی با سرعت بیشتری انجام گیرد.
محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه 
تجارت نیز با اشاره به اهمیت بررسی میدانی مسائل شرکت‌ها در این نشست گفت: 
اعضای کمیته ماده ۳ از ۱۱ دستگاه به کیش سفر کرده‌اند تا مشکلات مرتبط با تمدید 
مهلت واردات شرکت‌های مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را به‌صورت میدانی 
بررسی کنیم. این حضور میدانی کمک می‌کند تصمیم‌ها دقیق‌تر و بر اساس واقعیت‌های 

موجود اتخاذ شود.
وی با تأکید بر اولویت‌های دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان توسعه 
تجارت افزود: توسعه ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری مناطق آزاد و ویژه از اولویت‌های 
جدی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان توسعه تجارت است. به همین دلیل، 
سلسله جلسات منظمی با دبیرخانه و مناطق آزاد برگزار کرده‌ایم تا این روند تقویت شود.
در پایان جلسه نیز نمایندگان عضو کمیسیون ماده ۳ با تأکید بر لزوم حمایت از 
فعالیت‌های اقتصادی اعلام کردند: تسریع در فرآیند تمدید مهلت واردات و تقویت 
حمایت‌ها از فعالیت‌های اقتصادی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید در دستور کار 

جدی دستگاه‌های مسئول قرار گیرد.

روزگاری که همه مردم ایران درگیر تامین حداقل های زندگی خود هستند و 
ناامیدی اقتصادی،اجتماعی و آلودگی های زیست محیطی کشور را فراگرفته است 
در جزیره کیش رویدادی برگزار شــد که پدید آورنده امید و نشــاط اجتماعی در 

جامعه بود.
ســاعت 5 بامداد روز 14 آذر 1404 در یک روز بارانی جزیره کیش شــاهد 
برگزاری باشکوه ترین وزرش همگانی دوی ماراتن در دو بخش مردان و زنان بود 

که به صورت جداگانه در ساعات مختلف آغاز و سپس به پایان رسید.
این رویداد به حدی زیبا و با شکوه بود که تصاویری پر از شور و نشاط اجتماعی 
را به ثبت رساند که توانست تمام شبکه های اجتماعی را ساعاتی به خود اختصاص 
دهد.این رویداد در تمامی کشورهای همسایه مسلمان از جمله امارات و ترکیه نیز 

برگزار میشود که سالانه تعداد زیادی گردشگر را به همین منظور جذب میکند.
هنوز ساعاتی  از انتشار تصاویر برگزاری مسابقه نگذشته بود که خبر از تشکیل 
پرونده قضائی برای این رویداد و بعد هم دستگیری دو تن از عوامل  برگزار کننده 

فراگیر شد.
این رویداد که  میتوانست در سطح ملی و بین المللی جزیره کیش و ایران را به دنیا 
نشان دهد متاسفانه با حواشی داخلی زمین گیر شد و باعث شد همه از متن موضوع 
خارج و به سمت حواشی منحرف شوند.رویدادی  که در نظم کامل و رعایت ضوابط 
وبا حضور و اطلاع دستگاه های اجرایی و مسئولان وهمچنین در چارچوب قانون و 

رعایت  چارچوب های لازم  برگزار شد .
در مقطعی  که کشــور در شرایط بسیار سخت اقتصادی در حال جدال است 
حرکتی انجام شــد که با مخابره آن می شد چرخ دنده های جذب گردشگر، رونق 
گردشــگری و در انتها نجات اقتصاد  را به حرکت درآورد متاســفانه" چوب لای 
چرخ "آن قرار داده شد.وقتی  که تیمی با فکر و تلاش در راه نجات اقتصاد منطقه  و 
همچنین ایجاد فضایی با شور و نشاط اجتماعی قدم برمیدارد متاسفانه به جای تحسین 

و حمایت مورد بازخواست قرار میگیرند.
همیشه عده ای هستند که اصل موضوع و رویداد را فدای حواشی و مسائل 
فرعی میکنند، این اتفاق باعث حضور 25000 گردشگر در جزیره شد و میشد از 
آن به عنوان اتفاق مثبت  و بزرگی یاد کرد ولی جریاناتی خواسته یا ناخواسته این 
اتفاق بزرگ و مهم را به حاشیه برد ند.تصاویر زیبایی همچون افرادی که با ویلچر 
مسابقه میدانند کودکانی که با شور و شوق حضور داشتند مادران و پدرانی که برای 
برنده شدن تلاش میکردند و شرکت نابینایان و ناشنوایان در دوی ماراتن همه زیر 
اخبار حواشی ایجاد شده برای این رویداد  پنهان ماند.هر رویدادی نکات مثبت و 
منفی میتواند داشته باشد باید دید کدام نکات در کفه های ترازو سنگین تر است 
کدام منافع ملی را بیشــتر در نظر دارد انتشــار و گسترش خبر های خوب از یک 
اتفاق که میتواند مرهمی برای اقتصاد کشــور و جلوگیری از خروج ارز از کشور 
باشــد یا پرداختن به حواشی و مشکل پوشش تعداد اندکی از شرکت کنندگان، 

کدام به نفع کشور است؟!

 با حضور معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش انجام شد  ؛

برگزاری نشست بررسی مشکلات واردات 
برای حمایت از فعالان اقتصادی کیش

ماراتن کیش ،جریان زیبایی که 
فدای حواشی شد

یادداشت روز...

   زهرا کسایی

تأکید معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت 
بر ضرورت توسعه همکاری‌ها با مناطق آزاد 

اقتصاد کیش - در جریان برگزاری  دومین نمایشگاه بین‌المللی 
کیش اکسپو، محمدصادق قنادزاده معاون خدمات تجاری سازمان 
توسعه تجارت، بر اهمیت نمایشــگاه‌های تخصصی در معرفی 
ظرفیت‌های تولیدی و صادراتی کشــور و جذب سرمایه‌گذاران 

خارجی تأکید کرد.
بــه گزارش اقتصــاد  کیش، قنادزاده با اشــاره به نام‌گذاری 
ســال جاری به‌عنوان سال ســرمایه‌گذاری برای تولید، برگزاری 
ایــن رویداد را فرصتی مغتنم برای پیونــد تولیدکنندگان ایرانی با 

ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی عنوان کرد .
وی خاطر نشــان کرد: سازمان توســعه تجارت با رویکردی 
ویژه از برگزاری چنین رویدادهایی حمایت می‌کند و نمایشــگاه‌ها 

و رویدادهای آتی نیز در همین مســیر برنامه‌ریزی شده‌اند.

قنادزاده تصریح کرد: بازاریابی در کشــورهای هدف، شناسایی 
شرکای تجاری و دعوت از سرمایه‌گذاران خارجی از اقدامات مهمی 

است که در بسته‌های صادراتی سازمان پیش‌بینی شده است.
وی بــه تفاهمنامه یک‌ســاله میان ســازمان توســعه تجارت 
و دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد اشــاره کرد و افزود: پیشــبرد 
شرکت‌های مدیریت صادرات، ارتقای زیرساخت‌های نمایشگاهی، 
و نهایی شــدن آیین‌نامه‌های مربوط به صادرات مجدد و پردازش در 

مناطق آزاد از نتایج این همکاری مشترک است.
قنادزاده این رویداد را بخشــی مهم از منظومه توسعه صادرات 
کشــور دانســت و تأکید کرد: این نمایشــگاه زمینه ارائه بسته‌های 
ســرمایه‌گذاری، معرفی فرصت‌های مشــارکت و ایجاد تعاملات 

تجاری جدید را فراهم می‌کند.


